Moção Nº 123/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta requerem consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente moção de aplauso, ao Servidor Público Municipal, José Antônio Rodrigues, pelos 50 anos de prestação de serviço ao Município.
JUSTIFICATIVA

O Sr. José Antônio Rodrigues completou 50 anos de Serviço Público Municipal em setembro de 2010.

Esta Casa de Leis não poderia deixar de homenagear esse servidor pela conduta ética demonstrada nestes 50 anos de serviços prestados. Um servidor que sempre apresentou a melhor equação entre capacidade, educação, honestidade e dedicação. Valores estes, indispensáveis aos que servem à comunidade.

Diante do exposto, nada mais justo que a Câmara Municipal de Pouso Alegre venha expressar esta singela homenagem ao Senhor José Antônio Rodrigues, com votos de que a mesma atenção e eficiência que o impulsiona seja uma constante em seu futuro.
Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE